
ORGANIZACIÓN PANAMERICANA DE LA SALUD 
ORGANIZACIÓN MUNDIAL DE LA SALUD 
 

                6° CONSEJO DIRECTIVO  
             4a SESION DEL COMITE REGIONAL  

 
 

  Washington, D.C., 15 al 24 de Septiembre de 1952 

 
RESOLUCION 

 
CD6.R22 

 
INFORME PRELIMINAR SOBRE EVALUACIÓN DE LAS ACTIVIDADES DE LA 

OSP 
 
 

EL 6° CONSEJO DIRECTIVO 

Considerando que ha sido designada una comisión del Consejo Directivo encargada de estudiar e 

informar sobre las medidas convenientes para realizar economías y descentralizar las actividades de 

la Oficina Sanitaria Panamericana, 

RESUELVE 

Aplazar hasta la VII Reunión del Consejo Directivo el examen del Tema 15 del programa de la VI 

Reunión (informe preliminar sobre evaluación de las actividades de la Oficina Sanitaria 

Panamericana, Documento CD6/18). 

Sept. 1952 DO 1, 18 

  

 


